
                                                                                                         
PATVIRTINTA 

Šakių „Žiburio“ gimnazijos direktoriaus   

                                                                                                               2023 – 09 -  27       įsakymu Nr. V - 102 

                                                                                                                                                                                                                

                                                                    ŠAKIŲ „ŽIBURIO“ GIMNAZIJOS  

PASIRINKTO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO DALYKO, MODULIO, DALYKO PROGRAMOS 

KURSO KEITIMO IR ATSISKAITYMO UŽ PROGRAMŲ SKIRTUMUS  

 

TVARKOS  APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Individualaus ugdymo plano dalyko, modulio, dalyko programos kurso keitimo ir atsiskaitymo už 

programų skirtumus tvarkos  aprašas (toliau– Aprašas) reglamentuoja individualaus ugdymo plano dalyko, 

dalyko modulio, dalyko programos kurso keitimo, atsiskaitymo už programų skirtumus tvarką.  

2. Tvarka parengta vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. balandžio 24 d. 

įsakymu Nr. V-586 ,, Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ ir  pakeitimu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-1036. 

3. Aprašo tikslas - reglamentuoti individualaus ugdymo plano dalykų, dalyko modulio, dalyko programos  

kurso, keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams:  

3.1. optimaliau išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, turimą patirtį;  

3.2. reguliuoti mokymosi krūvius;  

3.3. pasirinkti interesus ir individualų mokymosi stilių geriau atitinkančias programas, išvengti mokymosi 

nesėkmių;  

3.4. atsakingai ir kryptingai ugdytis siekiant sąmoningai užsibrėžtų tikslų ir karjeros.  

 
II.  DALYKO PROGRAMOS, DALYKO PROGRAMOS KURSO AR DALYKO MODULIO KEITIMAS 

  

4. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, iki einamųjų mokslo metų rugsėjo 20 

dienos ir antro pusmečio pabaigoje (tik III klasių )gali koreguoti individualų ugdymo planą,keisti : 

4.1.  dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą mokymosi kursą. 

Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį AR KEISDAMAS MOKOMĄJĮ DALYKĄ mokinys privalo per 

mokyklos nurodytą laiką (rugpjūčio paskutinę savaitę) atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios 

programos skirtumus;  

4.1.1. norėdamas pakeisti matematikos ar lietuvių kalbos ir literatūros kursą į aukštesnį, turi iki mokslo metų 

pabaigos pasiruošti ir išlaikyti įskaitą iš kursų skirtumų. Kitais mokslo metais kartu su tų metų III gimnazijos 

klasių mokiniais mokinys turės išsilaikyti pirmą lietuvių kalbos ar matematikos tarpinį patikrinimą iš naujai 

pasirinkto dalyko kurso; 

4.1.2. keičiant nurodytų dalykų kursus į žemesnius, įskaitos laikyti nereikia, tačiau kitais mokslo metais kartu 

su tų metų III gimnazijos klasių mokiniais mokinys turės išsilaikyti pirmą lietuvių kalbos ar matematikos 

tarpinį patikrinimą iš naujai pasirinkto dalyko kurso; 

4.2. dalykus ar jų modulius 

4.2.1. atsisakyti pasirinkto dalyko mokinys gali : 

4.2.2.  jeigu prašymas yra motyvuotas; 

4.2.3.  jeigu neišnyksta esanti dalyko grupė   (formuojamos dvi mobilios grupės, kai dalyką pasirenka 31 

mokinys, mažiausias mokinių skaičius mobilioje grupėje 8); 

4.2.4  jeigu atsisakomo dalyko įvertinimo vidurkis iki tos dienos patenkinamas ir praleistų pamokų skaičius 

neviršija pusės iki to laiko buvusių pamokų; 

4.2.5.  jeigu padaryti pakeitimai nepablogina esamo individualaus mokinio tvarkaraščio . 



4.2.6. Mokinys, prasidėjus naujiems mokslo metams, iš suformuotos grupės pereiti į kitą, dirbančią tuo pačiu 

metu, negali. 

4.2.7. pasirinkdamas naują dalyką, mokinys privalo per mokyklos nurodytą laiką (rugpjūčio paskutinę 

savaitę) atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus.  Kitais mokslo metais kartu su tų 

metų III gimnazijos klasių mokiniais, mokinys turės išsilaikyti tarpinį patikrinimą iš naujai pasirinkto dalyko 

kurso; 

4.2.8. baigiantis pusmečiui, mokinys gali atsisakyti dalyko modulio (išskyrus Planimetrijos ir Duomenų 

tyrybos modulius, kurie yra mokiniams privalomi), jeigu jam individualiame ugdymo plane susidaro ne 

mažiau kaip 25 pamokos.  

5. Mokinys keitimus vykdo suderinęs su pavaduotoju ugdymui, dalyko mokytoju  ir klasės vadovu. Keitimai 

įforminami pateikus motyvuotą prašymą gimnazijos direktoriui.  
 
III. ĮSKAITOS ORGANIZAVIMAS 

 

6.Dalyko mokytojas supažindina su programų skirtumais, nurodo įskaitos organizavimo laiką 

6.1. mokinys savarankiškai (arba konsultuojamas mokytojo) pasiruošia įskaitai (jeigu mokinys pageidauja 

mokytis pagal bendrojo kurso programą ir jį tenkina išplėstinio kurso įvertinimas, įskaitos laikyti nereikia). 

6.2. likus ne mažiau kaip mėnesiui iki mokslo metų pabaigos dalykų mokytojai aptaria atsiskaitymo formas. 

6.3. įskaitas vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta 3 mokytojų komisija. Gavęs teigiamą įvertinimą mokinys 

gali pradėti mokytis naujai pasirinktą dalyką IV klasėje. 

6.4. pirmą mokslo metų pradžios pamoką dalyko mokytojas įtraukia mokinius į dienyną (jei jie naujai 

mokysis dalyko) ir įrašo į pamokos turinį įskaitos pažymį (pažymio tipas „įskaita“). Įskaitos pažymys 

laikomas metiniu 3kl. įvertinimu. Mokinys privalo mokytis ankstesnio dalyko programos ar ankstesniu 

dalyko programos mokymosi kursu, jei nelaiko ar neišlaiko kurso skirtumo įskaitos (t. y. įskaita įvertinama 

nepatenkinamu pažymiu).  

6.5. keičiant dalyką, dalyko kursą, mokiniui rekomenduojama pasikonsultuoti su jį mokančiu mokytoju, 

įsivertinti savo galimybes mokytis savarankiškai ir pasiruošti įskaitai iš naujai pasirinkto dalyko (kurso). 

7. Mokiniai, išlaikę užsienio kalbos tarptautinį egzaminą, nuo dalyko mokymosi nėra atleidžiami.   

8. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, mokykla turi užtikrinti galimybę toliau tęsti individualaus 

ugdymo plano įgyvendinimą. Mokiniui gali būti pasiūloma keisti pasirinktus mokytis dalykus, dalykų 

modulius, gali būti ir kitoks mokyklos sprendimas, nesukeliantis mokymosi praradimų. 

 
IV. SUPAŽINDINIMAS SU TVARKA  

 

9. Direktoriaus deleguotas asmuo, (direktoriaus pavaduotojas atsakingas už vidurinio ugdymo programos 

įgyvendinimą arba klasės vadovas) pasirašytinai (instruktažo lape) supažindina III – IV gimnazinių klasių 

mokinius su šia tvarka mokslo metų pirmąją savaitę.  

 
V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

10. Dėl nenumatytų šiame Apraše atvejų, išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją su mokiniu, jo klasės vadovu bei 

pavaduotoju ugdymui, sprendimą priima mokyklos direktorius.  

11. Aprašas gali būti keičiamas vadovaujantis Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais 

ugdymo planais, pritarus mokytojų tarybos posėdyje.  

 


